Abaixo tomo de empréstimo o relatório elaborado pela autoridade julgadora de
primeiro grau acerca das referidas peças de acusação e defesa:

Trata-se dos Autos de Infrações de folhas es. 32 a 63, lavrados contra
a Contribuinte acima identificada, para a exigência de crédito
tributário no montante equivalente a 1.309.475,20 UFIR (um milhão,
trezentas e nove mil, quatrocentas e setenta e cinco Unidades Fiscais
de Referência e vinte centésimos), estando assim distribuído:

Imposto sobre a Renda Pessoa Jurídica	 233.739,55 UFIR;

Juros de Mora (calculados até 05/03/1996) 	 624.739,07 UFIR;

Multa Proporcional (passível de redução) 	 116.869,78 UFIR;